

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 OSLO

Helse- og omsorgsde	
Saksnr:	200404377 39
Avd.:	63 3 20.12.04
Saksben.:	ES ØST S# MAR
U.off.:	

Vår ref:
200400677-7/131

Deres ref:

Dato:
17.12.2004

Saksbehandler:
Stig Ragnhildsløkken, tlf. 62 58 55 42

Høringsuttalelse om regnskapsføring av anleggsmidler

Viser til deres brev fra 26.10.2004 om Høring – utkast til endring i helseforetaksloven og utkast til forskrift om regnskapsføring av anleggsmidler overtatt av regionale helseforetak og helseforetak ved etableringen av sykehusreformen, samt e-mail sendt fra Helse Øst 09.12.2004. Styret i Helse Øst RHF behandlet saken i møte 15. desember 2004. Vedlagt følger utskrift av protokoll samt administrerende direktørs saksutredning. Alle helseforetakene i Helse Øst har vært involvert, og kommet med synspunkter og kommentarer i prosessen. Uttalelsen er basert på synspunkter fra hele helseforetaksgruppen.

Et av formålene i sykehusreformen var å måle bruken av ressursen kapital ved å bruke prinsippene i regnskapsloven. Lov om helseforetak slo fast at alle helseforetak skulle føre regnskap etter regnskapslovens regler og prinsipper deriblant at eiendeler blir ført i balansen og kostnaden fordelt (avskrevet) over forventet levetid. Et av hovedformålene med regnskapet er å vise et mest mulig riktig bilde av kostnadsbruken i helseforetakene. Helse Øst har derfor vurdert i hvilken grad forslaget til forskrift ivaretar formålet med sykehusreformen og regnskapspraksis på en god måte.

Helse Øst mener at forslag til forskrift slik den er utformet ikke vil reflektere reelt kapitalslit i helseforetakene. Finansregnskapene vil vise et bedre resultat enn det reelle. Helse Øst mener det vil være en bedre løsning å benytte prinsippene i regnskapsloven ved verdsettelse av åpningsbalansen. Verdsettelse etter regnskapsloven vil gi bedre konsistens i regnskapet, fordi anleggsmidler i åpningsbalansen og anleggsmidler som anskaffes etter 1.1.2002 vil bli verdsatt etter de samme prinsippene. Verdsettelse av anleggsmidler etter regnskapsloven med tilhørende avskrivninger vil etter Helse Øst sine vurderinger reflektere et mer reelt kapitalslit i helseforetakene, og dermed oppfylle formålene med sykehusreformen og regnskapet på en bedre måte. Verdsettelse etter regnskapsloven vil dessuten medføre at helseforetakene i større grad er sammenlignbare og konkurrerer på like vilkår med øvrige selskaper og institusjoner som er underlagt regnskapsloven.

Sykehusreformen har en kort historie, og ved innføring av en lovendring er det viktig å vurdere langsiktige økonomiske konsekvenser. Ut fra foretatte beregninger vil helseforetakene i Helse Øst i fremtiden få store økonomiske utfordringer og effektiviseringskrav på grunn av utviklingen i gapet mellom avskrivningskostnad og avskrivningstilskudd. Dette er nærmere belyst i vedlagte styresak og notat.

Ut fra ovenstående anbefaler Helse Øst at den forslåtte lovendringen med tilhørende forskrift revurderes slik at realitetene blir mer i tråd med de intensjoner som ligger i regnskapsloven.

Med vennlig hilsen
Helse Øst RHF



Tor Berge
adm. direktør

Vedlegg:

1. Særutskrift protokoll sak 142-2004.
2. Styresak 142-2004 i Helse Øst RHF - Høringsutkast om forskrift om regnskapsføring av anleggsmidler.
3. Notat til høring om forskrift om regnskapsføring av anleggsmidler.